
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

45-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 июля 2023 года         с.Муромское     № 198 

 

О внесении изменений в Решение 59-й 

сессии Муромского сельского совета 

1-го созыва от 19.03.2018 г. № 251 

«Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь 

Уставом Муромского сельского поселения, Муромский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение 59-й сессии Муромского сельского совета 1-го 

созыва от 19.03.2018 г. № 251 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» (далее Решение) следующие 

изменения: 

1.1. Абзацы 2,3 Пункта 13.1.36. Главы 13. Правил «СОДЕРЖАНИЕ И 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА» изложить в новой 

редакции: 

- на улицах с двухсторонней застройкой: по длине занимаемого 

участка, по ширине – до края обочины проезжей части дороги, но не более 3 

метров; 

- на улицах с односторонней застройкой: по длине занимаемого 

участка, по ширине – не менее 3 метров, включая и тротуар (при его 

наличии);» 

2. Обнародовать настоящее решение в Государственной 

информационной системе Республики Крым «Портал Правительства 

Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района 

http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, 

подраздел Муромское сельское поселение, а также на информационном 



стенде администрации Муромского сельского поселения, расположенного по 

адресу Республика Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул.Центральная, 

д. 1. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

депутатскую комиссию по обеспечению жизнедеятельности население, 

охране окружающей среды транспорту и связи 

 

Председатель Муромского сельского совета – глава 

администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым             А.Х.Хамитов 


